
   

             

                                                            

Совет муниципального образования 

«Ахтубинский район» 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
26.05.2022                                                                                           № 286 
                                                                                                    
О награждении Почётной грамотой  

и Благодарственным Письмом 

Совета МО «Ахтубинский район» 

 
 

На основании Положений о Почетной грамоте и Благодарственном 

письме  Совета муниципального образования «Ахтубинский район», 

утвержденного решением Совета МО «Ахтубинский район» от 24.09.2015 № 

121, рассмотрев ходатайство депутата Совета МО «Ахтубинский район» 

Журжик А.А., руководствуясь  Регламентом Совета МО «Ахтубинский 

район», Совет муниципального образования «Ахтубинский район»  
 

РЕШИЛ: 

 

1. Наградить за добросовестный труд, профессионализм, преданность 

профессии и вклад в систему здравоохранение Ахтубинского района и в 

связи с празднованием Дня медицинского работника Благодарственным 

письмом Совета муниципального образования «Ахтубинский район» 

следующих сотрудников: 

Усенко Наталья Васильевна – медицинская сестра хирургического 

кабинета ГБУЗ АО АРБ; 

Ткачева Ольга Николаевна – медицинская сестра хирургического 

кабинета ГБУЗ АО АРБ; 

Царева Ксения Анатольевна – медицинская сестра отделения УЗД 

ГБУЗ АО АРБ; 

Бондаренко Ольга Петровна – кастелянша поликлиники №3 ГБУЗ АО 

АРБ; 

Воробьева Надежда Владимировна – фельдшер-лаборант поликлиники 

№3 ГБУЗ АО АРБ;  

Байтугелов Жарасбек Муратович – врач оториноларинголог детской 

поликлиники №1 ГБУЗ АО АРБ;  



Дуанбаев Серик Шайкулаевич – врач педиатр детской поликлиники 

ГБУЗ АО АРБ; 

Гетманцева Лариса Владимировна – уборщица детской поликлиники 

ГБУЗ АО АРБ; 

Сингалиева Елена Викторовна – медицинская сестра процедурного 

кабинета детской поликлиники ГБУЗ АО АРБ; 

Корсунова Татьяна Павловна – старшая медицинская сестра детской 

поликлиники ГБУЗ АО АРБ; 

Ширяева Наталья Федоровна – участковая медицинская сестра детской 

поликлиники ГБУЗ АО АРБ; 

Вахрамовская Оксана Владимировна – медицинская сестра ФТО 

филиала №4 «ФГБУ 413 ВГ» Минобороны России; 

Ишмуратова Гульсара Кусаиновна – младшая медицинская сестра ФТО 

филиала №4 «ФГБУ 413 ВГ» Минобороны России; 

Матлахова Татьяна Владимировна – старшая медицинская сестра ФТО 

филиала №4 «ФГБУ 413 ВГ» Минобороны России; 

Шеститко Александра Владимировна – заведующая 

стоматологическим кабинетом филиала №4 «ФГБУ 413 ВГ» Минобороны 

России; 

Тарасенко Елена Николаевна – рентген-лаборант филиала №4 «ФГБУ 

413 ВГ» Минобороны России 

Гилина Елена Вениаминовна – детский участковый врач психиатр 

ОКПБ; 

Терехова Татьяна Николаевна – медицинская сестра детского 

психиатра ОКПБ; 

2. Наградить почетной грамотой Совета муниципального образования 

«Ахтубинский район» следующих сотрудников: 

Усманова Надежда Михайловна – врач дерматовенеролог поликлиники 

ГБУЗ АО АРБ; 

Шутова Елена Павловна – медицинская сестра кабинета эндокринолога 

поликлиники ГБУЗ АО АРБ; 

Краснова Татьяна Николаевна – медицинская сестра ФТК детской 

поликлиники ГБУЗ АО АРБ; 

Гасанова Елизавета Павловна – врач рентгенолог филиала №4 «ФГБУ 

413 ВГ» Минобороны России; 

Какурина Евгения Ивановна – заведующая поликлиники № 3 ГБУЗ 

«Ахтубинская РБ» 

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ахтубинская правда» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального 

образования «Ахтубинский район», на сайте Совета МО «Ахтубинский 

район» в разделе «Доска Почета». 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 
 

 

 

Председатель Совета                                                                         В.И. Архипов  


